

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した足羽川ダム付替県道大本地区盛土他整備工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月24日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市宝永三丁目3番24号

氏名 坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		131,168,330	
道路土工						
		式	1		75,709,433	
路体盛土工(ICT)						
		m3	44,800		65,009,381	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		10,178,560	
水平排水層	t=30cm C-30					
		m3	890	5,361	4,771,290	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 200g/m2					
		m2	710	678.1	481,451	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,426,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		7,151,280	
路床盛土工						
		m3	100		207,256	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		78,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		112,530	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		15,796	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,400		3,938,940	
路床盛土(ICT)						
		式	1		789,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,762,100	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		387,720	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,706,264	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,360	504.9	2,706,264	
防草コンクリート						
		式	1		3,847,592	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無し					
		m2	1,016	3,787	3,847,592	
法面工						
		式	1		17,663,644	
植生工						
		式	1		12,751,324	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上					
		m2	4,560	859.7	3,920,232	
水平排水材	高耐圧型 W300					
		m2	800	2,377	1,901,600	
盛土法面強化材	長繊維ポリエステル系不織布 100g/m2					
		m2	14,570	475.6	6,929,492	
法面吹付工						
		式	1		4,912,320	
コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm					
		m2	430	11,424	4,912,320	
擁壁工						
		式	1		1,725,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		177,603	
呑口工		式	1		1,469,524	
呑口		m3	28	52,483	1,469,524	
開口部閉鎖工		式	1		78,532	
堰堤開口部閉鎖	18-8-40(高炉)	m3	2	39,266	78,532	
石・ブロック積(張)工		式	1		269,705	
石積(張)工(構造物単位)		式	1		269,705	
石積	雑割石(流用材)	m2	10	23,058	230,580	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.7	55,894	39,125	
カルバート工		式	1		2,262,157	
作業土工		式	1		165,037	
プレキャストカルバート工		式	1		2,097,120	
プレキャストボックス	内幅 1.6m 内高 1.2m	m	16	131,070	2,097,120	
排水構造物工		式	1		31,685,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		186,508	
側溝工		式	1		7,020,732	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	141	8,925	1,258,425	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B450-H450	m	42	11,707	491,694	
路側側溝	B300-H300	m	152	8,400	1,276,800	
路側側溝	B400-H400	m	111	11,817	1,311,687	
路側側溝	B500-H500	m	47	14,396	676,612	
排水ﾌﾙﾑ	B600-H600	m	41	16,326	669,366	
排水ﾌﾙﾑ	B1300-H1300	m	19	65,452	1,243,588	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝用 B300用 L=1000 T=14	枚	8	11,570	92,560	
管渠工		式	1		11,434,920	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D600	m	16	31,208	499,328	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D1500	m	61	179,272	10,935,592	
集水柵・マンホール工		式	1		4,839,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	4	49,528	198,112	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	61,958	61,958	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	70,602	70,602	
現場打ち集水桝	G1-B700-L700-H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	101,526	101,526	
現場打ち集水桝	G1-B900-L900-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	130,704	130,704	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L1000-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	177,626	177,626	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	138,844	138,844	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L1000-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	186,315	186,315	
現場打ち集水桝	G2-B1900-L1900-H2300(1) 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	502,420	502,420	
現場打ち集水桝	G2-B1900-L1900-H2300(2) 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	502,055	502,055	
現場打ち集水桝	G2-B2200-L2200-H2800 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	716,725	716,725	
吐口桝	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	522,909	522,909	
蓋	グレーチング蓋 B500-L500用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	組	4	31,866	127,464	
蓋	グレーチング蓋 B600-L600用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	組	1	40,555	40,555	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 B700-L700用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	組	2	49,976	99,952	
蓋	グレーチング 蓋 B900-L900用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	組	1	82,995	82,995	
蓋	グレーチング 蓋 B1000-L1000用(2枚掛) T-25 普通目 落込式ボルト・	組	1	116,801	116,801	
蓋	縞鋼板蓋 B1200-L1200(2枚掛) t=6mm HDZT77	組	1	79,099	79,099	
蓋	縞鋼板蓋 B1400-L1400(2枚掛) t=6mm HDZT77	組	1	105,185	105,185	
蓋	縞鋼板蓋 B2300-L2300(3枚掛) t=6mm HDZT77	組	2	268,909	537,818	
蓋	縞鋼板蓋 B2600-L2600(3枚掛) t=6mm HDZT77	組	1	339,337	339,337	
場所打水路工		式	1		481,566	
現場打水路	B1600～3000-H1000 24-12-25(20) (高炉)	m	6	80,261	481,566	
排水工		式	1		7,722,960	
小段排水 (A)盛土部	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	347	21,256	7,375,832	
縦排水	コルゲートU字フレーム C形 1700×1200 t=3.2mm	m	4	86,782	347,128	
構造物撤去工		式	1		77,796	
構造物取壊し工		式	1		42,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	7,088	42,528	
運搬処理工		式	1		35,268	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,299	19,794	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,579	15,474	
仮設工		式	1		1,774,248	
交通管理工		式	1		1,774,248	
交通誘導警備員		式	1		1,774,248	
直接工事費		式	1		131,168,330	
共通仮設費		式	1		15,580,171	
共通仮設費		式	1		2,843,576	
運搬費		式	1		425,589	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		425,589	
技術管理費		式	1		1,211,555	
保守管理(ICT)		式	1		163,359	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,196	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,206,432	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,736,595	
純工事費		式	1		146,748,501	
現場管理費		式	1		45,273,680	
工事原価		式	1		192,022,181	
一般管理費等		式	1		29,827,819	
工事価格		式	1		221,850,000	
消費税相当額		式	1		22,185,000	
工事費計		式	1		244,035,000	